Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №29

имени Константина Фёдоровича Зайцева посёлка Мостовского

муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от ____________                                                                             №___

Об организации работы профильного лагеря, организованного

муниципальной образовательной организацией, осуществляющей

организацию отдыха и  оздоровления обучающихся в каникулярное

время с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ №29 имени

Константина Фёдоровича Зайцева «Ромашка» в период летней

оздоровительной компании 2025 года

 В целях реализации муниципальной Программы отдыха,

оздоровления  и занятости подростков в 2025 году, на основании приказа РУО

№ 67 от 11.02.2025 года «О подготовке к работе профильных лагерей,

организованных муниципальными образовательными организациями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в

каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией

питания» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием на 21

календарный день  (15 дней с 2-х разовым питанием) на базе школы с 23.06.

2025 г. по 13.07.2024г. в количестве 35 учащихся возраста 7-11 лет. Отряд

«Солнышко», возраст 7-11 лет, в количестве 18 учащихся, отряд «Светлячок»,

возраст 7-11 лет, в количестве 17 учащихся.

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием Еремину Е.А,

учителя начальных классов.

3. Назначить Абраменко Н.И., заведующую хозяйственной  частью,

ответственной за   соблюдение правил электро-пожарной безопасности на

период работы лагеря с дневным пребыванием.

4. Утвердить:

- структуру штата лагеря  с дневным пребыванием  (Приложение № 1);

- состав работников лагеря с дневным пребыванием из числа педагогических

работников  МБОУ СОШ №  29 имени К.Ф.Зайцева  (Приложение  №  2);

- график работы сотрудников лагеря (Приложение № 3);

- режим дня лагеря  (Приложение № 4);

- положение о лагере   (Приложение № 5);

- перечень помещений (Приложение № 6).

5. Начальнику лагеря Ереминой Е.А.:

- разработать   программу деятельности лагеря;

          -организовать прохождение всеми работниками лагеря

флюорографического обследования; медицинских и лабораторных

обследований в срок до 16.06.2025 г.;

- обеспечить общее руководство деятельностью лагеря в период с  23.06.

2025г. по 13.07.2025г.;

- ознакомить сотрудников лагеря с должностными инструкциями и условиями

труда, условиями оплаты за трудовую деятельность;

- провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж по технике

безопасности, охране труда,  антитеррористической безопасности, профилактике

травматизма и предупреждению несчастных случаев в срок до 24.05.2025 г.;

         - ознакомить сотрудников лагеря с дневным пребыванием с

дополнительными мероприятиями по обеспечению общественной и

антитеррористической защищенности;

- организовать учет посещаемости лагеря  воспитанниками.

          6. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных

помещений, комнат отдыха и гигиены на Абраменко Н.И., заведующую

хозяйственной  частью.

7. Воспитателям лагерной смены:

- провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения

на водоемах, правилам дорожного движения, поведения  в общественном

транспорте, местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале,

компьютерном классе   с записью в журнале по ТБ;

- ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по всем

видам деятельности.

8. Рекомендовать на основании  приказа ГБУЗ ЦРБ Мостовской №35 от

20.03.2025,  медицинскому работнику Титаренко В.В.:

- находиться в распоряжении лагеря с дневным пребыванием детей в течение

режимного времени работы лагеря;

- составить списки воспитанников лагеря с дневным пребыванием с указанием

диагноза, медицинских показаний;

-руководствоваться в своей деятельности планом по медицинскому

обслуживанию детей.

9.Уборщику служебных помещений Башковой Т.А. ежедневно

проводить влажную уборку помещений лагеря с дневным пребыванием.

         10. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников во

время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря  Еремину Е.А. и

воспитателей  Домникову В.Н.,  Ковальчук И.П., Цыплакову Н.Г.,  Копцову

Н.М., Шнейдер С.Н., Перегудову Н.П., Крысину О.С., Нейфильд Е.А.,

Никифорову Н.В., Малакееву Е.Ю., Кисилеву А.Ю   ,Гончарову С.А.

11. Назначить Гончарову С.А., учителя физической культуры,

ответственной за физическое воспитание детей в лагере дневного пребывания

«Ромашка».

12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе  Дробитько О.А.

13. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ  №  29

имени  К. Ф. Зайцева

поселка Мостовского                                                           Е.А. Бринцева

С приказом ознакомлены:

«___» ________2024г.  ____________       О.А. Дробитько

«___» ________2024г.  ____________         Е.А.   Еремина

«___» ________2024г.  ____________  Н.И. Абраменко

«___» ________2024г. ____________        С.А. Гончарова

«___» ________2024г.  ____________       Н.П. Перегудова

«___» ________2024г.  ____________       Н.М. Копцова

«___» ________2024г.  ____________       Н.Г. Цыплакова

«___» ________2024г.  ____________       Е.Ю. Малакеева

«___» ________2024г.  ____________       С.Н. Шнейдер

«___» ________2024г.  ____________       Е.А. Нейфильд

«___» ________2024г.  ____________       В.Н. Домникова

«___» ________2024г.  ____________       И.П. Ковальчук

«___» ________2024г.  ____________       Т.А. Башкова

«___» ________2024г.  ____________       В.В. Титаренко

«___» ________2024г.  ____________       А.Ю. Киселева

«___» ________2024г.  ____________       Н.В. Никифорова

«___» ________2024г.  ____________       О.С. Крысина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №29

имени Константина Фёдоровича Зайцева посёлка Мостовского

муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от «___» ________ 2022 г.                                               №_____

О внесении изменений  в приказ № 194 от 28.03.2022 г

      В связи с производственной необходимостью приказываю:

внести следующие изменения в приказ «Об организации работы профильного

лагеря, организованного муниципальной образовательной организацией,

осуществляющей организацию отдыха и  оздоровления обучающихся в

каникулярное время с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ №29 имени

Константина Фёдоровича Зайцева «Ромашка» в период летней

оздоровительной кампании 2022 года» от 28 марта 2022 г. № 194:

-в п.4 приложении №2 изменить состав работников лагеря вместо Коваленко

Гаянэ Максимовны назначить Шнейдер Светлану Николаевну.

Директор МБОУ СОШ  №  29

имени  К. Ф. Зайцева

поселка Мостовского                                                           Е.А. Бринцева

		2025-04-21T10:43:27+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа

		2025-04-21T10:43:57+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа